
かいづ夢づくり協働事業　審査委員会意見一覧

事業費

補助希望額

433,000

274,000

683,000

673,000

918,000

900,000

940,000

800,000

500,000

500,000

500,000

500,000

605,000

300,000

【適と判断する。】
次年度以降、市民を交えた活動に発展していくことを期待する。

行政提案型
（移住定住）

特定非営利活動法人
良縁の会ひまわり

海津市住民の移住定住に伴う出会いの場の提供 31.0 ／ 45

【条件付きで適と判断する。】
条件：海津市民の参加が全体の半数以上になるように、周知および募集を努力された
い。

団体の特性を生かした活動になることを期待する。

行政提案型
（文化遺産）

かいづ風土紀の会 海津風土記　歴史は残す 28.3 ／ 45

行政提案型
（外来魚対策）

デリシャス“ＢＢ”会
外来魚を楽しく釣って、市民が商工会や漁協組合
と連携して地域で食し、まちを元気にする“Ｂ
Ｂ”プロジェクト

32.1 ／ 45
【適と判断する。】
行政も含めた他団体との連携および商業化への発展に期待する。

提案区分 提案団体 提案事業 得点／満点 委員会意見

行政提案型
（養老鉄道）

養老鉄道を守る会
“かいづ”

養老鉄道利用拡大・沿線のまちとの交流拡大事業 31.7 ／ 45
【適と判断する。】
継続して事業が実施されることを期待する。

行政提案型
（文化遺産）

特定非営利活動法人
まごの手クラブ

市内に存在する文化遺産の記録保存対策 22.9 ／ 45
【不適と判断する。】
提案書およびプレゼンテーションの内容から、実施能力に課題があると判断する。
提案内容および予算が不明瞭である。

行政提案型
（養老鉄道）

特定非営利活動法人
海津おやじの会

養老鉄道利用活性化事業 29.2 ／ 45
【適と判断する。】
今後の自主運営に向けて予算の精査をされたい（特に報償費）。

市民提案型 『子供塾　for Kaizu』
歴史探訪・環境調査・スポーツ等の体験学習を通
して、将来の海津市を担って立つ子供達のための
『子供塾　for Kaizu』

34.1 ／ 50
【適と判断する。】
行政で行われる類似事業との調整を行いつつ事業が展開されていくことを期待する。


